
Dirección General de Ciencia e Investigación
Avda. Campanar, 32 · 46015 Valencia
www.gva.es

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE CONCEDEN
SUBVENCIONES  PARA  ESTANCIAS  DE  CONTRATADOS  PREDOCTORALES  EN  CENTROS  DE
INVESTIGACIÓN FUERA DE LA COMUNITAT VALENCIANA. (CIBEFP/2021)

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  (DOGV  núm.  8919  de  05/10/2020),  se  aprueban  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la
innovación en la Comunitat Valenciana. 

Por Resolución de 14 de septiembre de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital (DOGV núm. 9185, de 30/09/21), se convocan para el ejercicio 2022, las subvenciones del
Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la innovación en la
Comunitat Valenciana, entre ellas las subvenciones estancias de contratados predoctorales en centros de
investigación  fuera  de  la  Comunitat  Valenciana  (Anexo  II).  Estas  ayudas  son  susceptibles  de  ser
cofinanciadas por  la  Unión  Europea a  través  del  Programa Operativo  del  Fondo Social  Europeo de  la
Comunidad Valenciana.

La Resolución de 2 de marzo de 2022, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  (DOGV  núm.  9292  de  07/03/2022),  da  publicidad  al  importe  global  máximo  destinado  a  las
subvenciones previstas en la Resolución de 14 de septiembre de 2021, de la Conselleria de Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del Programa para la promoción de la investigación científica, el
desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2022.

Para dictar la presente resolución es competente el director general de Ciencia e Investigación, en virtud de
las funciones establecidas en la Disposición Final Primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre de bases
reguladoras, por ello, una vez comprobadas y evaluadas las solicitudes, vista la propuesta elevada por la
comisión evaluadora prevista en el artículo 17. 1. de dicha orden, 

RESUELVO

Primero. Conceder subvenciones para estancias de contratados predoctorales en centros de investigación
fuera de la Comunitat Valenciana a las personas que figuran en el Anexo de la presente resolución, por los
importes que se indican. Estas subvenciones comprenden una dotación diaria para gastos de alojamiento
y manutención y una ayuda para el viaje de ida y vuelta al centro de destino.

Segundo.  Dichas  subvenciones,  por  un  importe  total  de  401.045 euros,  se  financian  con  cargo  a  la
aplicación presupuestaria 21.02.01.542.50, capítulo VII, línea de subvención S4015, de la Conselleria de
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del presupuesto de la Generalitat para 2022.

Tercero.  Esta subvención, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44, apartado 13 a) de la Ley
8/2021,  de  30  de  diciembre,  de  presupuestos  de  la  Generalitat  para  el  ejercicio  2022,  se  librará
anticipadamente al 100 por cien a las personas beneficiarias de esta subvención.

Cuarto.  Las personas beneficiarias que acepten la ayuda deberán enviar mediante el siguiente registro
electrónico  (https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22424&version=amp),  en  el  plazo  de
diez días desde la publicación de la resolución de concesión, el documento de domiciliación bancaria. La
no presentación de este documento en dicho plazo se entenderá como renuncia a la subvención.

CSV:MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM



 

Quinto. Las personas beneficiarias deberán remitir, mediante correo electrónico, copia del documento de
incorporación al centro de destino en el plazo de un mes a contar desde que esta se produzca. La falta de
presentación de dicho documento, en el plazo señalado, se entenderá como renuncia a la subvención.

Sexto. Las personas beneficiarias deberán cumplir las obligaciones a que se refieren el Artículo 37 de la
Orden de bases reguladoras y el apartado séptimo del Anexo II de la Resolución de 14 de septiembre de
2021 de convocatoria.

Séptimo. La presente Resolución se notificará a los beneficiarios de acuerdo con lo previsto en el artículo
40 y  siguientes  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común de  las
Administraciones Públicas, mediante la publicación en la página web (http://innova.gva.es).

De acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los artículos 10 y 46 de la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso  Administrativa,  contra  la  presente
resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición o
plantear directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican
a continuación:

a) El recurso de reposición se habrá de interponer ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes
desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución.
b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante el Tribunal Superior de Justicia de la
Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la publicación de la presente
resolución.

El director general de Ciencia e Investigación
 

CSV:MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM



ANEXO / ANNEX 

Exp. TOTAL

CIBEFP/2021/44 AGIZZA  , LUCA 55,70 UPV USA 92 45 4.140 1000 5.140
CIBEFP/2021/33 AMIN DAREI, EATIDAL 96,00 UV SUIZA 99 45 4.455 600 5.055
CIBEFP/2021/19 AZNAR RODRIGUEZ, ANA 54,00 UV ITALIA 122 40 4.880 600 5.480
CIBEFP/2021/23 BARROS NOGUEIRA, MARIANA 67,50 UV PORTUGAL 92 30 2.760 600 3.360
CIBEFP/2021/41 BELLOUMI  , DHEKRA 91,00 IVIA DINAMARCA 122 40 4.880 600 5.480
CIBEFP/2021/78 BERNABEU BAUTISTA, ÁLVARO 70,00 UA ALEMANIA 92 40 3.680 600 4.280
CIBEFP/2021/10 BURGOS RODRIGUEZ, JORGE 61,00 UJI ITALIA 103 40 4.120 600 4.720
CIBEFP/2021/74 CARABAL DE ANTONIO, NURIA 71,50 UV HUNGRÍA 92 35 3.220 600 3.820
CIBEFP/2021/03 CARRO  PITARCH, MARIA 77,00 UV NORUEGA 93 45 4.185 600 4.785
CIBEFP/2021/59 CARUSO  , MATILDE 68,00 UPV GRAN BRETAÑA 123 50 6.150 600 6.750
CIBEFP/2021/17 CARVAJAL GUAYAPERO, DAVID 81,00 UJI SUIZA 122 45 5.490 600 6.090
CIBEFP/2021/47 CASANOVA FERRER, FRANC 67,50 INCLIVA ESPAÑA 89 25 2.225 300 2.525
CIBEFP/2021/72 CASTELLANOS REGALADO, FCO. JOSÉ 89,00 UA CANADÁ 183 35 6.405 1000 7.405
CIBEFP/2021/39 CÍSCAR CEBRIA, ANA 80,00 UPV PORTUGAL 91 30 2.730 600 3.330
CIBEFP/2021/82 COLLINS  , SARAH ELIZABETH 50,00 CSIC USA 92 45 4.140 1000 5.140
CIBEFP/2021/48 CORTÉS MACÍAS, ERIKA TATIANA 80,00 CSIC FINLANDIA 120 40 4.800 600 5.400
CIBEFP/2021/45 DÍAZ POZO, PEDRO 88,50 UV USA 122 45 5.490 1000 6.490
CIBEFP/2021/53 DOMÍNGUEZ CANDELA, IVÁN 86,00 UPV GRAN BRETAÑA 89 50 4.450 600 5.050
CIBEFP/2021/22 DOS SANTOS VEIGA, EMERSON LUIZ 67,00 UJI FRANCIA 92 40 3.680 600 4.280
CIBEFP/2021/04 ESSER  , FABIAN 82,00 UV GRAN BRETAÑA 122 50 6.100 600 6.700
CIBEFP/2021/37 FARIAS DA SILVA, VITOR HUGO 70,00 UPV NORUEGA 96 45 4.320 600 4.920
CIBEFP/2021/51 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SANDRA 86,20 FISABIO SUECIA 153 45 6.885 600 7.485
CIBEFP/2021/76 FERRER ALTABÁS, SARA 86,50 UV ALEMANIA 92 40 3.680 600 4.280
CIBEFP/2021/58 FIORILLO  , ALESSANDRA 71,50 INCLIVA GRAN BRETAÑA 91 50 4.550 600 5.150
CIBEFP/2021/46 GARCÍA  PERIS, MIGUEL ÁNGEL 87,00 CSIC SUIZA 214 45 9.630 600 10.230
CIBEFP/2021/77 GARCÍA AGUILAR, FERNANDO 62,10 UMH GRAN BRETAÑA 121 50 6.050 600 6.650
CIBEFP/2021/25 GARCÍA BOHÓRQUEZ, BELÉN 80,50 LA FE PAÍSES BAJOS 91 40 3.640 600 4.240
CIBEFP/2021/26 GARCÍA PÉREZ, ELENA 73,50 UPV ALEMANIA 122 40 4.880 600 5.480
CIBEFP/2021/50 GIORGI GIORGI, SIMONA 82,50 UMH HUNGRÍA 88 35 3.080 600 3.680
CIBEFP/2021/69 GOMEZ ZARAGOZA, LUCIA 66,50 UPV PAÍSES BAJOS 153 40 6.120 600 6.720
CIBEFP/2021/01 GONZÁLEZ GALLARDO, NEREA 89,00 UA GRAN BRETAÑA 92 50 4.600 600 5.200
CIBEFP/2021/83 GUZMÁN MENDOZA, MARÍA GABRIELA 59,00 UPV ITALIA 91 40 3.640 600 4.240
CIBEFP/2021/40 HERNÁNDEZ ALTAREJOS, IRIS 58,50 UPV ESPAÑA 31 25 775 300 1.075
CIBEFP/2021/52 HUERTA VISO, PABLO JESÚS 67,00 UV AUSTRALIA 106 30 3.180 1000 4.180
CIBEFP/2021/16 IBÁÑEZ FERNÁNDEZ, DAMIÁN 89,30 UJI JAPÓN 274 50 13.700 1000 14.700
CIBEFP/2021/14 IBAÑEZ MARIN, PATRICIA 88,00 UJI USA 185 45 8.325 1000 9.325
CIBEFP/2021/60 JEREZ GARCÍA, CARMEN 79,00 UA ALEMANIA 92 40 3.680 600 4.280
CIBEFP/2021/29 JORDA SANCHEZ, TANIA 91,00 CSIC BÉLGICA 153 50 7.650 600 8.250
CIBEFP/2021/02 LÁZARO BERENGUER, M.ª DE LA CABEZA 81,50 UV GRAN BRETAÑA 122 50 6.100 600 6.700
CIBEFP/2021/75 LÓPEZ PEINADO, ANDRÉS 91,50 UV SUECIA 92 45 4.140 600 4.740
CIBEFP/2021/55 LORENZO REBENAQUE, LAURA 97,00 CEU ITALIA 91 40 3.640 600 4.240
CIBEFP/2021/11 MARCO GIMENO, JAVIER 85,00 UPV USA 96 45 4.320 1000 5.320
CIBEFP/2021/35 MARIN MOROCHO, KARINA 68,00 IATA CANADÁ 276 35 9.660 1000 10.660
CIBEFP/2021/64 MARTIN VÁSQUEZ, CONSTANZA 63,50 UPV ESPAÑA 91 25 2.275 300 2.575
CIBEFP/2021/61 MARTÍNEZ LOZANO, ANDREA 68,50 UMH FRANCIA 113 40 4.520 600 5.120
CIBEFP/2021/36 MARTINEZ QUILES, MARIA TERESA 73,50 UA USA 117 45 5.265 1000 6.265
CIBEFP/2021/79 MASCOLI  , ALESSIA 84,00 CSIC ALEMANIA 91 40 3.640 600 4.240
CIBEFP/2021/81 MENDOZA  CASTRO, MONICA JUDITH 78,00 UA JAPÓN 123 50 6.150 1000 7.150
CIBEFP/2021/38 MINISSI  , MARIA ELEONORA 78,00 UPV ITALIA 166 40 6.640 600 7.240
CIBEFP/2021/27 MISTURINI  , ALECHIANA 94,00 CSIC ESPAÑA 89 25 2.225 300 2.525
CIBEFP/2021/70 MONCHO  SANTONJA, MARÍA 74,00 UPV USA 183 45 8.235 1000 9.235
CIBEFP/2021/80 MONSELL CORTS, JUAN JOSÉ 72,00 UV ALEMANIA 91 40 3.640 600 4.240
CIBEFP/2021/67 MORENO AMADOR, BEATRIZ 83,00 UMH SUECIA 93 45 4.185 600 4.785
CIBEFP/2021/12 MOVILLA NUÑEZ, SANTIAGO 84,50 UJI ITALIA 92 40 3.680 600 4.280
CIBEFP/2021/06 PAREDES MEALLA, DANA MACARENA 52,50 UJI SUIZA 92 45 4.140 600 4.740
CIBEFP/2021/30 PAVÓN VARGAS, CRISTINA PAOLA 59,00 UPV ECUADOR 92 25 2.300 1000 3.300
CIBEFP/2021/32 PENALVA MARTÍNEZ, NEUS 92,00 CSIC GRAN BRETAÑA 96 50 4.800 600 5.400

Nom
Nombre

Puntuació
Puntuación

Entitat
Entidad

País
País

Dies
Dias

Dot. Día
Dot. día

Total
Total

Viatje
Viaje

CSV:MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM



Exp. TOTAL

CIBEFP/2021/56 PÉREZ ROIG, ARNAU 65,00 UV ALEMANIA 92 40 3.680 600 4.280
CIBEFP/2021/24 PLA LÓPEZ, ALBERTO 77,50 UJI GRAN BRETAÑA 92 50 4.600 600 5.200
CIBEFP/2021/68 RIOS VILA, ANTONIO 94,00 UA CANADÁ 92 35 3.220 1000 4.220
CIBEFP/2021/65 RODRÍGUEZ VERCHER, JUAN CARLOS 83,00 UPV CHILE 122 35 4.270 1000 5.270
CIBEFP/2021/18 SALGUERO GARCÍA, PEDRO 67,00 UPV AUSTRALIA 154 30 4.620 1000 5.620
CIBEFP/2021/21 SANTOS PÉREZ, SAMUEL 84,00 UV FRANCIA 92 40 3.680 600 4.280
CIBEFP/2021/34 SERRANO MARTÍ, ANTONI 86,00 CIPF JAPÓN 99 50 4.950 1000 5.950
CIBEFP/2021/42 STEWART  , ALEXANDER WYN 87,50 UPV FRANCIA 193 40 7.720 600 8.320
CIBEFP/2021/49 TEJADA COLÓN, ANA 78,50 CSIC USA 93 45 4.185 1000 5.185
CIBEFP/2021/63 TORRES VERGARA, CRISTIAN 86,50 UMH DINAMARCA 99 40 3.960 600 4.560
CIBEFP/2021/07 URBANO ANTELA, KEVIN 67,50 UV ITALIA 98 40 3.920 600 4.520
CIBEFP/2021/13 VALERA CERDÁ, M.ª DE LOS ÁNGELES 87,30 IVI AUSTRALIA 122 30 3.660 1000 4.660
CIBEFP/2021/09 VÁLLEZ GOMIS, VÍCTOR 81,50 UV FRANCIA 122 40 4.880 600 5.480
CIBEFP/2021/43 VERDÚ HENARES, MANUEL 85,00 UV ESPAÑA 92 25 2.300 300 2.600
CIBEFP/2021/05 VILA NISTAL, MARINA 75,50 UA USA 92 45 4.140 1000 5.140
CIBEFP/2021/54 VIVES LÓPEZ, MARÍA 72,00 UV MÉXICO 92 30 2.760 1000 3.760
CIBEFP/2021/73 VIVES MARTINEZ, MIREIA 75,00 UV ESPAÑA 62 25 1.550 300 1.850
CIBEFP/2021/08 ZEZZA  , PAOLA 72,30 UPV IRLANDA 181 30 5.430 600 6.030

TOTAL 401.045

Nom
Nombre

Puntuació
Puntuación

Entitat
Entidad

País
País

Dies
Dias

Dot. Día
Dot. día

Total
Total

Viatje
Viaje

CSV:MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MAD24MI1:J48C64DF:K8KL5AMM


		2022-04-28T17:40:46+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



